



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5070401/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ.

Data de Abertura: 22-04-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 5070401/2021, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

TOTAL CESTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas; 2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sémola tipo espaguete, longo,	TRIMAXX	9.000	UNIDADE	R\$120,00	cento e vinte reais	R\$1.080.000,00	um milhão e oitenta mil reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos



fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).														
VALOR TOTAL							R\$1.080.000,00							
um milhão e oitenta mil reais														
ESPECIFICAÇÃO CESTA														
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO						
1	Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg;	GRANELLI	2	KG	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$7,00	sete reais						
2	Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg;	DMAIS	2	KG	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$11,00	onze reais						
3	Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	ESTRELA	2	UNIDADE	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$7,60	sete reais e sessenta centavos						
4	Charque em embalagem de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	SEARA	1	UNIDADE	R\$20,00	vinte reais	R\$20,00	vinte reais						
5	Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	CAFÉ PURO	2	UNIDADE	R\$5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$10,60	dez reais e sessenta centavos						
6	Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca;	FIBRA	1	KG	R\$3,90	três reais e noventa centavos	R\$3,90	três reais e noventa centavos						
7	Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas;	FIBRA	2	KG	R\$8,00	oito reais	R\$16,00	dezesseis reais						
8	Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	GLÓRIA	2	UNIDADE	R\$7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$15,60	quinze reais e sessenta centavos						

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos



9	Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	PREDILETO	2	UNIDADE	R\$3,00	três reais	R\$6,00	seis reais
10	Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microrganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano;	BONOMILHO	2	UNIDADE	R\$1,90	um real e noventa centavos	R\$3,80	três reais e oitenta centavos
11	Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml;	ABC	1	UNIDADE	R\$9,00	nove reais	R\$9,00	nove reais
12	Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo;	88	2	UNIDADE	R\$4,00	quatro reais	R\$8,00	oito reais
13	Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg)	NOTA 10	1	KG	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$1,50	um real e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$120,00	
cento e vinte reais								

1. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
2. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
3. Prazo: conforme os termos do edital.
4. Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

FRANCISCO JUARI
BANDEIRA DE
SOUSA:85703001315

Assinado de forma digital por
FRANCISCO JUARI BANDEIRA
DE SOUSA:85703001315
Dados: 2021.04.21 22:27:51
-03'00'

Nova Russas – CE, 21 de abril de 2021.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MASSAPE - CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5070401/2021 (nº 865.795 no Licitações-e)
ABERTURA: dia 22 de abril de 2021, às 08:00HRS
Massapê- CE, 19 DE abril de 2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ, de acordo com o Termo de Referencia constante no Anexo I deste Edital.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 9.9268-1148/ (88) 9.9971-6891 (AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5070401/2021 (nº 865.795 no Licitações-e), cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ, de acordo com o Termo de Referencia constante no Anexo I deste Edital. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 1.620.00,00 (um milhão seiscientos vinte mil reais), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 02 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR (2 KG Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg; 2 KG Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg; 2 UND Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Charque em embalagem de 500g, sem							



1	<p>ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Café solúvel, em embalagem de 250g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 KG Farinha de mandioca, apresentação crua, embalagem em pacotes de 01 kg, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca; 2 KG Feijão tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, embalagem em pacotes de 01 kg, produto em ótimas condições de consumo, com data de fabricação e prazo de validade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas; 2 UND Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Macarrão sêmola tipo espaguete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 2 UND Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano; 1 UND Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml; 2 UND Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo; 1 KG Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg).</p>	MARCA PROPIA	UND	9.000	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.620.000,00	um milhão, seiscentos e vinte mil reais	
VALOR TOTAL DA CESTA BASICA (CENTO OITENTA REAIS)					R\$ 180,00				
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (um milhão seiscentos e vinte mil reais)							R\$ 1.620.000,00		

A validade desta proposta será de 125 (cento vinte cinco) dias

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 5070401/2021 (nº 865.795 no Licitações-e, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 125 (cento vinte cinco) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 2 (DOIS) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 125 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO.

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital, (DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital))

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

**TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353**

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,
OU=AC SOLUTI Multipla, OU=20937130000162,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.04.22 08:03:03-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

